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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع 
مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها

 مالک ششــدانگ یک قطعه زمیــن در ابتدای 
جاده شاندیز هســتم. هر بار برای دریافت پروانه به 
شــهر داری و فرمانــداری مراجعه کــردم، به لحاظ 
اختــلاف نظــر دربــاره تعییــن تکلیــف مرزهــای 
جغرافیایی شهرستان طرقبه و شاندیز و شهر مشهد 

هیچ گونه استعلامی را پاسخ نمی دهند .
چــرا شــبکه "ایــران کالا" کــه بــرای تبلیــغ 
محصــولات کالاهــای ایرانــی راه اندازی شــده در 
دستگاه های گیرنده دیجیتال درشهرستان تربت 

حیدریه راه اندازی نشده است.
ازمسئولان تقاضا می کنیم که به فکراشتغال 
مردم درشهرستان درگزباشند . این شهرستان تا چه 
زمانی باید محــروم بماند. مردم این شهرســتان به 
دلیل نبود شغل و امکانات مناسب ازاین شهرستان 

مهاجرت می کنند.
اول مسیر فریمان به روستای عشق آباد نیازمند 
یک پل اســت . چون وضعیت الان این مکان خیلی 

خطرآفرین است.
با وجود پیگیری های انجام شده ، هنوزمشکل 
پخــش تلویزیونــی فریمان حل نشــده اســت . چرا 

مسئولان پاسخ گو نیستند.

شهرداری

از شهرداری منطقه 2 خواهشمندم ، برای رفاه 
حال کسبه ورهگذران خیابان عبادی،  یک سرویس 
بهداشــتی در چهار راه خوا جه ربیع  و یک سرویس 

بهداشتی در چهارراه راه آهن احداث کند.
دو شب قبل از ساعت 10 دقیقه به 6 تا یک ربع 
به 7  منتظر اتوبوس خط  18 بودم. در این سرما چرا 
باید این قــدر منتظر اتوبوس بمانیــم .چرا مدیریت 

نمی شود.
بیش از دوهفته است که چاله ای نسبتا بزرگ   
در بولوار ابوطالب ، تقریبا مقابل ابوطالب 27 ایجاد 
شده که اصلا دیده هم نمی شود و برای رانندگانی 
که قصــد گردش به چــپ از مقابل ابوطالــب ۳2 را 

دارند، مشکل ایجاد می کند.
بین چراغچی ۳8 و 40 چند ســال اســت که 
کنده کاری شده است و پر از خاک و نخاله است. به 

شهرداری ناحیه دو گفتیم،اما اهمیتی نمی دهند.
 چرا اتوبوس های خط 204 ایــن قدر کهنه و 
فرسوده هستند. بیشتر به آلودگی شهر کمک می 

کنند.
لطفا به فکر آسفالت شــهرک ابوذرغفاری ۳ ، 
پارکینگ دوم باشید.  به حالت خاکی درآمده است.

متفرقه

از اداره راهنمایــی و رانندگی خواهشــمندم ، 
چراغ های میــدان جانباز را از حالت چشــمک زن 
خارج کند و چراغ ها ثابت شود تا حرکت خودرو ها 
کنترل شود. چون هیچ کسی به حق تقدم دیگری 

احترام نمی گذارد.

در خصــوص مطلب منتشــر شــده در صفحه 
2مورخه 6 آبــان با عنوان قطع گاز 12روســتا ، نام 
روستای زیبای "جودره"، "گودره" چاپ شده است. 
بنابراین برای رفع سوء برداشت ، لطفا اصلاحیه زده 
شــود. چون باعث ناراحتــی اهالی "جودره" شــده 

است.
چرا مأموران سد معبر ، موتورسیکلت هایی را که 
در ایستگاه تاکسی جلوی بازار مرکزی فاز دو کوچه 
چهاربــاغ شــیرازی پــارک مــی شــوند، جمــع و به 
پارکینگ منتقل نمی کنند. تاکسی داران به علت 
پارک انبوه موتورسیکلت ها نمی توانند تاکسی های 

خودشان را دراین ایستگاه پارک کنند.
پر اســترس ترین شــغل ها را آتش نشــان ها و 
اورژانس ها به ویژه راننده هــای آن ها دارند که هم 
باید جان انسان ها را نجات دهند وهم مراقب باشند 

که در مسیر ماموریت حادثه ای رخ ندهد.
کارکنان اطلاعات مخابراتی بیمارستان قائم 
)عج( که مسئول وصل خطوط مکالمات مردمی به 
داخل بخــش ها هســتند، بــه خوبی جــواب گوی 

مراجعان نیستند .
درختان و شمشــادهای بولوار فرامرز عباسی 
راکود دادند، اما مدتی است بوی تعفن همه منطقه 
را گرفته اســت. آیا الان فصل کود دادن به درختان 

است؟
در منطقــه الهیــه بولوارعصمتیــه، سیســتم 
اگو)فاضلاب( شبکه گذاری نشده است .چه زمانی 

نوبت این منطقه می شود.
متأســفانه در بولوارمجــد )ازخیابــان آبکوه تا 
شــهید قرنی( که جمعیت زیادی نیز درآن ســاکن 

هستند ، نه ایستگاه اتوبوس و نه بانک دارد.
چه کسی پیگیر گران فروشی داخل پارک ملت 
اســت. تمام کالاها دو برابــر قیمت در بازار اســت. 

بیشتر اجناس هم تاریخ گذشته اند.
شــهرداری مشــهد نــرم افزارخوبــی بــه نام 
ظوابط ساخت شهرداری برای عموم فعال کرده 
بــود وخیلی بــرای مــا کــه درکارســاخت و ســاز 
ومعاملات ملک فعالیت داشــتیم خــوب بود . اما 
متاســفانه بــه تازگــی اطلاعــات لازم از نــرم 

افزارمربوط حذف شده است.
لطفا فکری به حال ترافیک شــب ها در بولوار 
وکیل آباد وهاشــمیه و همچنین دانشــجو بکنید. 

همیشه با ترافیک سرو کار داریم.
درصفحه 7 روزنامه خراســان رضوی ۳ آبان ، 
مروری بر عملیات نوشــتید که ســال 67 آن ســال 

جنگ تمام شد، اما عملیات فوق سال 62 بود.
خراســان: با تشــکر از دقت نظر شما، عملیات 
والفجــر 4 در ســال 1362 بوده کــه در متن مطلب 
مذکور به درستی اشاره شده اما متاسفانه در روتیتر 
به اشتباه درج شده است که از این بابت از مخاطبان 

عزیز عذرخواهی می کنیم.

 گزارشی از وضعیت 80 اثر تاریخی فریمان که نفس های برخی از این بناها به شماره افتاد 

میراث های از یاد رفته  

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش

میرزاده - اصغری

 » مرمت نکردن و نگهداری نامناسب آثار تاریخی بی نظیر 
اطراف میدان امام خمینی)ع( فریمان، باعث شده است 
که تعدادی از این آثار از بین بــرود. برای مثال، کار مرمت 
نرده ها و گلــدان های تاریخی اطراف ایــن میدان، پس از 
مدت ها آغاز شد. اما تفاوت محسوسی با گلدان های اصلی 
دارند که به نظر می رسد، تطابق خوبی با آثار قدیمی ندارد 
و به عبارت دیگر دقت و ظرافت کافی در تهیه آن ها به کار 

نرفته است.«
»ســتون های روشــنایی اطراف میدان امــام خمینی)ع( 
فریمان که در حال تخریب هستند، نیاز به مرمت دارند. اما 
ظاهرا برنامه ای برای مرمت آن ها وجود ندارد. به جز یکی 
از آن ها که از وسط شکسته و سر ستون آن مفقود شده بقیه 
ستون ها هم از قسمت پایینی و سرستون در حال تخریب و 
فرو پاشی است که اگر سریعا اقدامی در این خصوص نشود، 

این ستون ها هم به سرنوشت نرده ها دچار خواهند شد.«
»رباط تاریخی شهر فریمان به شدت تخریب شده و تعدادی 
از ســقف های آن ریزش کرده و شــب هنگام محل تجمع 
معتادان و فروشندگان مواد مخدر شده و نارضایتی اهالی 
و ساکنان را نیز در پی داشته است. در حالی که این رباط، 
جزو آثار و ابنیه تاریخی منحصر به فرد استان و حتی کشور 
است.«»در محله چهار دالان فریمان، یک در چوبی قدیمی 
وجود داشت که در حال جدا شدن از دیوار بود. در نهایت 
این در چوبی، به محل دیگری منتقل شــده و به جای آن، 
یک در تیغه ای آجری ساخته شده است. آیا مشخص است 

که آثار تاریخی شهرستان در کجا نگهداری می شود؟«
تعدادی از شــهروندان فریمان با ارســال پیام بــرای گروه 
پیگیری حرف مردم روزنامه، خواستار رسیدگی مسئولان 
به آثار تاریخی این شهرستان شده اند. برای پیگیری این 
موضوع، ابتدا با رئیس میراث فرهنگی شهرستان فریمان 
گفت و گو می کنیم.»حسن گیاهی« با اشاره به فعالیت های 
میراث فرهنگی برای مرمت آثار تاریخی این شهرستان می 
گوید: هم اکنون، چهار کارگاه مرمت و یک کارگاه در زمینه 
زیرساخت گردشگری در شهرستان فریمان مشغول به کار 
است و از مجموع کارگاه های مرمتی، سه کارگاه در داخل 
شهر فریمان ایجاد شده است. وی می افزاید: یکی از مهم 
ترین درخواســت های مردم فریمــان، ترمیم گلدان های 

میدان امام خمینی)ع( بود که این کار، آغاز شــده است. 
با اعتبار حدود 50 میلیون تومان، کار مرمت گلدان های 
بتنی را شــروع کرده ایم و مردم نیز از این موضوع رضایت 
دارند. این گلدان ها از زمان پهلوی اول در این مکان بوده 
و برای نخستین بار پس از 90 ســال مرمت می شود و کار 

مرمت آن تا اواخر پاییز به اتمام می رسد.
گیاهی می گوید: موزه مردم شناسی فریمان و منزل استاد 
مطهری نیــز در حال ترمیم اســت و عــلاوه بر ایــن، یکی از 
کارگاه های عمرانی در رباط سنگ بست است که دو هزار 
متر مربع پشت بام آن در حال ترمیم است و این کار با اعتبار 
حدود دو میلیارد ریال انجام می شود. ضمنا در چوبی منطقه 
چهاردالان نیز سرقت نشده و صحیح و سالم است و تا زمان 
مرمت منطقه، در محلی نگهداری می شود.وی می افزاید: 
اگر میراث فرهنگی نباشد، خیلی از آثار تاریخی تخریب می 
شود و وجود میراث فرهنگی باعث شده که میراث فرهنگی 
استان حفظ شود. گیاهی تأکید می کند: تلاش می کنیم 
که علاوه بر تأمین رضایــت مردم، فعالیت هــای این حوزه 
موجب آن شــود که گردشــگری در اقتصــاد فریمان نقش 
داشته باشد. چند سال است که با اقداماتی که انجام شده 
گردشگران خارجی نیز در محدوده گردشگری شهرستان 
سنگ بســت حضور پیدا می کنند.رئیس میراث فرهنگی 
فریمان با اشاره به وجود حدود 80  اثر تاریخی در شهرستان 
که حدود 50 مورد آن نیز دارای ثبت ملی است، می افزاید: 

حمام تاریخی قلندرآباد، میل ایاز، محوطه ســنگ بســت، 
گلدان های تاریخــی، خانه گمرک، موزه مردم شناســی، 
منزل شهید مطهری، مزار عشق آباد و شــاهان گرماب، از 
جمله مواردی است که در سال های اخیر ترمیم شده است. 
وی می گوید: البته کار مرمت آثار تاریخی، به تدریج و با در 
نظر گرفتن امکانات و اعتبارات انجام می شود. ضمن این 
که گردشــگری، حوزه ای است که افراد بســیاری از جمله 
مردم، دهیاری ها، شوراها و ... در برابر آن مسئول هستند.

ترمیم بی کیفیت گلدان های تاریخی	 

اما شــهردار فریمــان دربــاره نحوه رســیدگی به ایــن آثار 
تاریخی، نظر دیگری دارد. »علیرضا قلی زاده« به خبرنگار 
ما می گویــد: در موضــوع رســیدگی به وضعیــت میدان 
امام خمینــی)ره(، زمانی که میــراث فرهنگی اعلام کرد 
که قصــد ترمیــم آثــار تاریخــی را دارد، شــهرداری حدود 
40 میلیون تومان، میدان را با نصــب جدول جدا کرد که 
برخورد احتمالی وسایط نقلیه، به نقاط ترمیم شده آسیبی 
وارد نکند و در عمل، ایمنی برای این مجموعه برقرار شده 
است تا کارهای عمرانی لازم انجام شود و میراث فرهنگی 
هم فعالیت خود را در این منطقه آغاز کرده است.وی می 
افزاید: درباره ترمیم گلدان های تاریخی، پیشنهاد رئیس 
میــراث فرهنگی شهرســتان این بــود که شــهرداری نیز 
افرادی را که توانایی ترمیم گلدان های تاریخی را دارند، 

معرفی کند و پس از بررســی نمونه های موجــود، میراث 
فرهنگی تصمیم بگیرد که چه کسی متولی ترمیم گلدان 
ها باشد. با وجود این، میراث فرهنگی به این موضوع توجه 
نکرد و با پیمانکاری قرارداد بسته که گلدان ساخته شده 
توسط آن، فاقد کیفیت لازم است و به نظر می رسد هزینه 
بیهوده ای برای این گلدان ها پرداخت می شود.قلی زاده 
می گوید: درباره ترمیم ســتون های تاریخــی میدان امام 

خمینی)ره( نیز متأسفانه اقدامی نشد. 

پرداخت حقوق با اعتبارات آثار تاریخی	 

شهردار فریمان می افزاید: درباره رباط تاریخی شهرستان 
حدود سه ســال پیش، اعتباری از ســوی معاونت عمرانی 
استاندار اختصاص داده شد که این اعتبار به جای ترمیم، 
به پرداخــت حقوق نیروهای قــراردادی میــراث فرهنگی 
اختصاص پیدا کرد و متأسفانه درباره این موضوع نیز میراث 
فرهنگی کوتاهــی کرده اســت. درباره ربــاط، کار خاصی 
انجام نشده است و کارهایی هم که در رباط انجام می شود، 
چندان چشمگیر نیست. وی خاطرنشــان می کند: حتی 
در یکی از موارد، قصد داشتند آجرهایی را که برای مرمت 
رباط آورده بودند به جای دیگری منتقل کنند که شهرداری 
مانع شد. در مجموع، متأسفانه تعدادی از سقف های رباط 
ریزش کرده  و  وضعیت چندان خوبی ندارد. البته تعدادی از 
سرمایه گذاران بخش خصوصی برای موضوع مرمت رباط 
اعلام آمادگی کرده اند. در ایــن باره با میراث فرهنگی نیز 
جلساتی برگزار کرده ایم و قرار بوده که طرح آن تهیه شود. 
قلی زاده خاطرنشان می کند: درباره وضعیت اطراف رباط 
تاریخی فریمان نیز در نظر داریم در مذاکره با سازمان ملی 
زمین و مســکن، زمینی در اختیار ما قرار بگیرد تا محدوده 
رباط تاریخی تملک شود و ساکنان محدوده رباط تاریخی 
به آن منتقل شــوند تا پس از آزادسازی حریم رباط، بتوانیم 

بحث های نظارتی درباره آن داشته باشیم. 

نگهداری اثر تاریخی در منزل شخصی	 
شــهردار فریمان می گوید: از مجموع چهــار در مجموعه 
تاریخی چهار دالان، سه در، در گذشته سرقت شد و فقط 
یک در باقی مانده بود که وضعیت نصب نامناسبی داشت 
و توجهی بــه آن نمی شــد. اکنــون، این در بــا هماهنگی 
مدیر میراث فرهنگی شهرستان در منزل شخصی فردی 
نگهداری می شود. ضمن این که سرطاق ها نیز وضع خوبی 

ندارد و امکان ریزش آن ها وجود دارد.

پیگیری حرف مردم

ترابی

گلایه ها از گرفتن حق ورودی به روستاهایی که جنبه گردشگری دارند
طی چند سال اخیر در برخی از روستاهایی که محل رفت  و آمد گردشگر 
و مسافر است ، شاهد گرفتن حق ورودی به روستاها هستیم. یعنی از هر 
خودرو مبلغی به عنوان حق ورودی گرفته می شــود. بر اساس شنیده ها 
در روستاهایی همچون کنگ، زشک، دهبار، کردینه  و همچنین برخی از 
روستا های دیگر شهرستان ها ،  مبالغی به عنوان ورودی گرفته می شود 
که همین موضوع باعث گلایه برخی از مســافرانی که وارد این روســتاها 
می شوند شده است و معتقد هســتند که چرا برای ورود به روستا ورودی 
پرداخت کنیم.حتــی برخی می گویند که امکاناتی هم برای مســافران و 

گردشگران قائل نمی شوند.
در پی همین انتقاد ها و بر اساس بررسی های به عمل آمده، مشخص شد 
که گرفتن حق ورودی به برخی از روستاهایی که جنبه گردشگری دارد، 
از سوی شورای شهر همان منطقه مصوب شده است و به دهیاری ها مجوز 

داده شده که از هر خودرویی،مبلغ تعیین شده را دریافت کند.

مجوز فرماندار 	 
عضو شــورای شــهر طرقبه درباره این طرح که در برخی از روستاهای زیر 
مجموعه این شــهر اجرا می شــود،به خبرنــگار ما می گوید:ایــن طرح در 

کمیته انطباق فرمانداری طرقبه شــاندیز بر اســاس مصوبه شورای شهر 
در چارچوب قانون تصویب شده است."رجب زاده" می افزاید:متاسفانه 
برخی از روســتاها در طرقبه نام گردشگری را یدک می کشند،اما بودجه 
یا خدماتی برای آن تعریف نشــده اســت.برای همین باید به دنبال درآمد 
زایی باشیم تا در همان محل هزینه شود.وی خاطر نشان می کند:روستاها 
مشــکلات خاص خودشــان را دارند اما به برخی از این روستاها که محل 
رفت و آمد گردشگر و مسافر است باید بیشتر توجه شود.برای همین برخی 

از روستاها اقدام به چنین کاری کردند.

 باید خدمات بیشتری بدهیم	 
نایب رئیس شورای زشــک هم درباره این طرح می گوید:روستاهایی که 
محل رفت  وآمد مسافران زیادی است، به خدمات بیشتری نیاز دارد.برای 
همین تصمیم گرفتیم که از هر خودرویی که وارد زشــک به سمت چشمه 
قل قل ، می شود مبلغ پنج هزار تومان دریافت کنیم."علی همایی فر" می 
افزاید:البته به هر خودرویی یک کیسه زباله می دهیم که اگر در برگشت 
کیسه پر از زباله را تحویل دهد، مبلغ دو هزار تومان از حق ورودی را بر می 
گردانیم.وی تصریح می کند:تمام این مبالغ به حساب دهیاری واریز می 

شود و دهیاری هم موظف اســت که تمام مبالغ جمع شده را برای روستا 
هزینه کند.وی اظهــار می کند:تاکنــون از محل همین مبالــغ دریافتی، 
برای سرویس بهداشتی، روشنایی و کاشــت درختان در مسیر مسافران 

هزینه کردیم. 
وی تاکیــد مــی کند:تاکنــون گلایه و شــکایت هایــی هم از ســوی برخی 
مسافران داشــتیم که اعلام کردیم کار ما کاملا قانونی است. البته قبول 
داریم که در قبال این ورودی باید خدمات بیشتری به مسافران بدهیم که 
این موضوع به مرور حل می شود. همچنین از چند ماه دیگر مبلغ ورودی 

به زشک به 10 هزار تومان افزایش پیدا می کند.

تامل بیشتر	 
ایــن در حالــی اســت کــه خیلــی از مناطــق گردشــگری بــرای جــذب 
گردشــگر،اقداماتی انجــام مــی دهنــد کــه بــرای افزایــش مســافران و 
گردشگران است.هر چند که این طرح قانون است و مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد،اما حس خوبی به مســافرانی که وارد روستا می شوند، نمی 
دهد.می توان در ایــن زمینه طرح های خوبی برای افزایش گردشــگران 

اجرا کرد که به طبیعت لطمه نزند و فرهنگ سازی هم شود.
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نوری

اجرای طرح آمارگیری مسکن در 10 روستای بردسکن 
مدیربنیاد مسکن شهرستان بردسکن از اجرای چهارمین دوره آمارگیری 
از ویژگی های مسکن روســتایی در10 روســتای این شهرستان خبرداد. 
"احسان میری" در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: این طرح برای اولین بار در 
کشور سال 82 اجرا شد و از آن سال به بعد هر پنج سال یک بار در روستاهای 
کشور اجراشد. وی اعلام کرد: این طرح در 10 روستای سرنخواب سفلی، 

برناباد، علی آباد، آقا مهدی، بیجورد، فیروزآباد، کاظم آباد، سیف آباد، رکن 
آباد و شــفیع آباد در حال اجر اســت که دراین باره 546 واحد مسکونی به 
عنوان نمونه سرشماری و آمارگیری خواهد شد. وی اظهارکرد: این طرح 
در شهرستان بردسکن با پنج نفر مامور سرشماری از 21 مهرماه اجرا خواهد 
شد و تا یک ماه دیگر ادامه خواهد داشت.میری با اشاره به این که ارائه آمار 

و اطلاعات دقیق به ماموران، مدیران را در برنامه ریزی های لازم در حوزه 
توسعه کمی و کیفی مسکن روستایی کمک می کند، گفت:  روستاییان نیز 
باید پاســخ های صحیح را به ماموران ارائه دهند و همکاری لازم را با آن ها 
داشته باشند. وی هدف از اجرای این طرح را گرد آوری اطلاعات از وضعیت 

آبادی ها و خصوصیات کمی و کیفی مسکن روستایی بیان کرد.

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق 
پســت الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان 

به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شرکت ترافیک هوشمند الیت
 پیام شهروند:در پاسخ به مطلبی با عنوان : »برای 
32دقیقه توقف در حاشــیه وکیل آبــاد 1308تومان از 

حساب الیت کسر شده است«
 به استحضار می رســاند: براســاس ماده ۳ آیین نامه 
اجرایی ماده 15 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
توقف زیر نیم ســاعت رایگان بوده و برای مازاد بر نیم 
ساعت، با احتساب ۳0دقیقه اول محاسبه و دریافت 
می شــود. بــا توجه بــه این کــه معبــر وکیل آبــاد جزو 
معابر گروه الف بــا تعرفه پایه 600تومــان به ازای هر 
۳0دقیقه اســت، بنابراین برای توقف زیر یک ساعت 
1200تومــان به اضافــه 9درصــد مالیات بــر ارزش 

افزوده دریافت می شود.

پیام شهروند: در پاســخ به مطلبی با عنوان  »بارها 
شاهد این بودم که شرکت الیت بابت نیم ساعت پارک 
کردن خودرویم، شارژ کم کرده است در صورتی که نیم 

ساعت اول رایگان است، اما شارژ کم می شود«
 به استحضار می رســاند: براســاس ماده ۳آیین نامه 
اجرایی ماده 15 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
توقف زیر نیم ســاعت رایگان است. شــهروندان عزیز 
برای اطمینان از این موضوع می توانند با فعال سازی 
پیامک رایگان کســر شــارژ پلاک خــودرو از تراکنش 
های پلاک خودروی خود مطلع شــوند. فعال سازی 
این پیامــک بدین صورت اســت کــه متقاضیــان باید 
درخواست خود را از طریق سامانه ۳00000۳000 
به روابط عمومی و آموزش شهروندی شرکت ترافیک 

هوشمند الیت ارائه دهند.

پیام شهروند: در پاسخ به مطلبی با عنوان :»در این 
آشــفته بازار، الیت هم خودی نشــان داده است. در هر 

کوچه ای پارک کنیم، باید شارژ بدهیم«
به اســتحضار مــی رســاند: تمــام معابر تحت پوشــش 
مدیریت پارک حاشیه توسط شورای همتا )هماهنگی 

ترافیک استان( انتخاب و توسط شورای اسلامی شهر 
مشهد نرخ گذاری می شود و شــرکت الیت هیچ گونه 
دخــل و تصرفــی در انتخاب معابــر ندارد. هــم اکنون 
تعداد 9۳ معبر تحت پوشش مدیریت پارک حاشیه قرار 
دارد که از این تعداد 7 معبر به صورت نیمه فعال بوده 
که شــهروندان عزیز می توانند با مراجعه به وب سایت 
شرکت الیت به نشانی www.eliteit.ir فهرست این 
معابر را مشــاهده کنند. در خور ذکر است، تمام معابر 

تحت پوشش توسط تابلو مشخص شده است.

اداره کل راهداری

پیام شــهروند:در پاســخ به مطلب منــدرج مورخ 
7آبان 1397 در خصوص »سرعتگیرهای غیرفنی جلوی 
پاسگاه پلیس راه و پایگاه راهداری و حمل و نقل جاده ای 

رباط سنگ«
به اســتحضار می رســاند: ســرعتگیرهای فــوق برابر 
دستور پلیس راه شهرســتان در مقابل ایستگاه پلیس 
راه، برای کنترل هرچه بهتر خودروهای عبوری است.

 پیام شــهروند:در پاســخ به مطلب منــدرج مورخ 
26مهر 1397 در خصوص » جاده مشــهد به روســتای 
میامی همیشه شلوغ و خیلی خراب است و عرض کمی 

دارد و  باعث تصادفات زیادی می شود. "
به استحضار می رســاند: تعریض محور از طریق اداره 
کل راه و شهرسازی در دســت اقدام است که به دلیل 
نبود اعتبار، هم اکنون متوقف اســت. در ضمن محور 
مذکور که دارای مشــخصات راه روســتایی اســت، به 
دلیل قدمت آســفالت موجود، اجــرای روکش محور 
در طول حدود 28کیلومتر از مســیر ضروری بوده که 
در صــورت تأمین اعتبــار، به اجرای روکش آســفالت 
قســمت های موردنیاز اقدام خواهد شد. شایان ذکر 
است، عملیات راهداری و لکه گیری و مرمت محور به 
طور مرتب از طریق اداره راهداری و حمل و نقل جاده 

ای شهرستان مشهد انجام می شود.

وضعیت مناسب سازی خیابان ها در بعضی از نقاط شهر آن قدر اسفناک 
است که داد همه را در می آورد .چند روز  قبل در خیابان توحید به طرف 
چهارراه میدان بار نرســیده به قرنی در یکی از معابر که بلوکه نصب شده 
بود، خانم سالمندی به علت وضعیت نامناسب پیاده رو زمین خورد و یکی 
از دندان هایش بر اثر برخورد با جدول شکست و یکی از پاهایش به شدت 
آســیب دید.  باید چند نفر دیگر دست و پای شان بشــکند تا شهرداری از 

خواب بیدار شود ؟

این جا بولوار هنرســتان است. برخی ســنگ فرش های پیاده رو خیابان 
های این بولوار خراب شده و وضعیت نامناسبی دارد.این وضعیت ممکن 
است برای برخی از افراد همچون بچه ها و ســالمندان که شرایط خاص 
تری دارند، مشکلاتی را به وجود آورد.در این مسیر برای بردن کالسکه بچه 
دچار مشکل بودم و به سختی می توانستم کالسکه را جابه جا کنم.به نظرم 
اگر شهرداری این مسیر را به جای سنگ فرش ، آسفالت کند،خیلی بهتر 

است؛چرا که باز یک سال بعد پیاده روها به این وضعیت دچار می شود.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

امان از دست اندازهای پیاده روهابلوکه های دردسر ساز پیاده روها
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